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چکیده
هاي گذشته سقف در زلزلهباشد. این نوعضربی میهاي موجود، سقف طاقهاي رایج در ساختمانیکی از سقف

هاي تقویت این اي طاق ضربی، باید روشهاي خود را به دفعات نشان داده است. لذا با آگاهی بیشتر از رفتار لرزهضعف
هاي بنایی و ضربی در سازهاي این سقف، تحقیقاتی روي سقف طاقسقف را مورد توجه قرار داد. جهت بررسی رفتار لرزه

- ضربی صورت نگرفته فته است؛ ولی تحقیقی براي بررسی تأثیر نوع اتصالات در رفتار سقف طاقاسکلت فلزي صورت گر

ضربی در روي دو نوع سازه یک و دو طبقه افزار آباکوس، سقف طاقسازي عددي به کمک نرماست. در این تحقیق، با مدل
ري در زیر و روي سقف، استفاده از تیرچه هاي مهاربند ضربدبا روشاست و سازي شدهبا اتصالات صلب و مفصلی مدل

گرفته است. در این تحقیق رفتار است و صلبیت سقف در این حالات مورد بررسی قرارسازي شدهفرعی و رویه بتنی مقاوم
خطی و بارگذاري ضربی تحت نیروي عمود بر سقف بررسی شده است. با تحلیل استاتیکی غیردرون صفحه سقف طاق

ضربی معمولی صلبیت لازم را مشخص گردید که در سازه خمشی و مفصلی با مهاربند، سقف طاقATC-24پروتکل 
و تا رودندارد. همچنین روش مهاري قطري، تأثیري در صلبیت سقف ندارد و براي انسجام و یکپارچگی سقف به کار می

وش تیرچه فرعی تأثیر بسزایی در گردد. رمیحدودي باعث جلوگیري از جابجایی نسبی اجزاء سقف نسبت به یکدیگر
صلبیت سقف سازه خمشی و مهاربندي دارد و روش بتنی هم در سازه خمشی، صلبیت سقف را زیاد می کند؛ پس روشی 

شود روش تیرچه فرعی است.خمشیکه باعث افزایش صلبیت سقف در سازه مفصلی و 

ضربی، مقاوم سازي، صلبیت.سقف طاقکلیدي:هايواژه

همقدم-1
باشد. دیافراگم صلب، مقاومت و سختی کافی براي توزیع ها میها، دیافراگمیکی از اجزاي مهم و تاثیرگذار بر رفتار ساختمان

- توانند به خوبی نقش خود را به عنوان توزیعپذیر نمیهاي انعطافنیروها بین اجزاي قائم باربر جانبی را دارند، ولی دیافراگم

هاي رایج در نماید. یکی از دیافراگمجانبی را متناسب با سختی و مقاومت خود توزیع میایفا کنند و بارکننده نیروهاي جانبی 
]3شود. [پذیر محسوب میباشد که طبق تعاریف، یک دیافراگم انعطافضربی میهاي پیشین، سقف طاقکشور در دهه

باشد و بر این اساس، اي میهاي عمدهنبی داراي ضعفهاي گذشته نشان داده است این سقف در باربري جامشاهدات زلزله
اي این سقف در مراجع مختلف پیشنهاد شده است ولی مطالعات آزمایشگاهی و عددي راهکارهایی براي بهسازي رفتار لرزه

است.ضربی و ارزیابی عملکرد راهکارهاي مختلف بهسازي این سقف صورت گرفتهمحدودي در زمینه شناسایی رفتار سقف طاق
سازي تحقیقاتی گردد و در زمینه مقاومطاق ضربی سازي سعی در بهبود رفتار سقفهاي مقاومها باعث شد که با روشاین ضعف

صورت گیرد.


